PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK
NIPT: L12205034I

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Fitimi/humbja e vitit 77,246,834 71,250,525

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin :

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh@s né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi io aktiveve financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesmarrjet
Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0

Pronarét e njésisg ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK

NIPT: L12205034I

PASQYRA E PERFORMANCES
Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

2016

20

15

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

1,166,691,252

726,579,615

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme
dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjegtii shfrytézTnit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

el

Lénda ¢ par dhe materiale té konsumueshme
TE tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

Shpenzimet pér sigurimet shoqérore e shéndetsore
(Paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)

Paga dhe shpérblime

_ (351,605,040)

(59,713,166)

(185,571,067)
(31,158,914)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(3,102,552)

(3,494,565)

Shpenzime te tjera shfrytézimi

(658,530,096)

(424,516,773)

Té ardhura té tjera

Te ardhura nga subvencionet- Projekti | Zyres se punes

4,956,907

6,821,913

T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjest e aktiveve
afatgjata( paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike

_{brenda grupit)

Interesa t§ arkétueshme dhe (& ardhura t3 tj?a @ ngjajsh}w (
paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda
grupit)

Zhvlerésim i aktiveve financiaredhe j investimeve
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzimet financiare :

N

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjajshme (
paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité
ekonomike brenda grupit)

Shpenzime t& tjera financiare

(1.913,420)

(865,244)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit

96,783,886

87,794,965

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

LJ-'|N""

Shpenzim i tatim fitimit t¢ periudhts-15%
Shpenzim i tatim fitimit & shtyré

Pjesa e tatim fitimit t& pjesmarrjeve

_ (16,544.440)

Fitim/humbja pér :

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo kontrolluese
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SHENIMET SHPJEGUESE - PASQYRA E PERFORMANCES

PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK

NIPT: L122050341

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Shitje sherbime marketing
AUTOFATURE

Total te ardhura nga aktiviteti e shfrytezimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Materiale te konsumuara
Totali

Shpenzime (personeli)

Personeli (paga)
Personeli Sigurime

Totali

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Amortizimi AAM

Totali

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

AUTOFATURA

Qera ambienti (Fature tatimore - kompani)
Qera ambienti (deklarata tatim burim)
Blerje,energji,avull,uje

Mirembajtje dhe riparime
Mirembajtje per administraten
Shpenzime kanceleri

Shpenzime pastrimi

Te tjera

Publicitet, reklama

Transferime, udhétime, dieta
Sherbime telekomunikimi

Shpenzime transporti

Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime pér shérbimet bankare
Taksa, tarifa doganore

Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime té tjera korente

Sherbim kontabiliteti

Shpenzime kupona tatimore
Shpenzime te kryera pa fatura tatimore-Sponsarizime
Totali

TOTAL SHPENZIME

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

2016
LEK
885,064,420
281,626,833
1,166,691,252

2016
LEK

—
0

2016
LEK
351,605,040
59,713,166

411,318,206

2016

LEK
——V

3,102,552

3,102,552

281,626,833
1,986,600
13,542,228
5,455,922
7,037,144
34,385
385,809
849,747
409,150
12,875,059
3,333,678
284,715,032
1,194,466
75,263
767,543
15,807
334,394
566,466
270,000
9,666,710
33,387,861
658,530,096

—_—
1,072,950,854
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Te Ardhura te tjera
Te ardhura nga grantet
Interesa té arkétueshme dhe t& ardhura té tjera té
ngjajshme ( paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité

ekonomike brenda grupit)
Diferenca pozitive kembimi

Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura
Diferenca negative kembimit

Totali'i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Rezultati Tatimor

Rezultati Ushtrimor

Efekti i Korrigjimeve te Rezultatit Ushtrimor

Shtesa per shpenzimet e Pazbritshme

Rezultati Tatimor

Tatimi Mbi Fitimin-15%

Fitimi/humbja e vitit

SHENIMET SHPJEGUESE - PASQYRA E PERFORMANCES

2016
LEK

————

4,956,907

(1,913,420)

3,043,487

96,783,886

2016
LEK

96,783,886

33,463,124

—_—

130,247,010

19,537,052

77,246,834




